

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเบอร์สี่ - กาปงดาระบุดี หมู่ที่ ๑ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๒๗,๑๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๗๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๔๔.๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๗๘๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอัฟฟาน ลือเมาะ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน
๗.๒ นายซิดีฟ เจ๊ะเมาะ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน
๗.๓ นางสาวรุสนี โช๊ะสะอึ	ตำแหน่ง	สถาปนิกปฏิบัติการ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทร ๐๗๓-๒๖๔๕๑๘

ที่ ยล ๕๒๙๐๒/

วันที่ ๕ ตุลาคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายเบอร์สี่-  
กำแพงดาระบุดี หมู่ที่ ๑

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก/หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

### ๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๓๗๖/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายเบอร์สี่-  
กำแพงดาระบุดี หมู่ที่ ๑ (เอกสารหมายเลข ๑)

### ๒. ข้อเท็จจริง

ตามข้อ ๑. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการ  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายเบอร์สี่-กำแพงดาระบุดี หมู่ที่ ๑ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา  
จังหวัดยะลา และที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม  
(เอกสารหมายเลข ๒)

### ๓. ขอกฎหมาย

๓.๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๑๐๘๙๙ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม  
๒๕๖๐ เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (เอกสาร  
หมายเลข ๓ (เอกสารหมายเลข ๓)

๓.๒ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และ  
วิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ตามข้อ ๒.๑ และข้อ ๒.๒  
(เอกสารหมายเลข ๔)

### ๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายเบอร์  
สี่-กำแพงดาระบุดี หมู่ที่ ๑ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา มีมติเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น  
๗๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-เจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน-) (เอกสารหมายเลข ๒.๑) กำหนดระยะเวลาในการ  
ดำเนินการ ๔๐ วัน บวกเพิ่มระยะเวลาก่อสร้างอีกร้อยละ ๕๐ อีก ๒๐ วัน (ตามมติคณะรัฐมนตรี) รวม  
ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญาและพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด  
(เอกสารหมายเลข ๕)

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายอัฟฟาน ลือเมฆะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายชิตีฟ เจ๊ะเมาะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวรุสนี ไช้สะอือ)

สถาปนิกปฏิบัติการ

ข้อเสนอ.....

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....

(นางนริศรา สาและ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....

(นายมาหะมะรอสีดี อุซะมิ)

ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

) อนุมัติ

) ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเกษมสันต์ สาแม)

นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในหมู่บ้าน สายทางสายทางเบอร์เลี้ยง - ทางตาระบุดี หมู่ที่ 1 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ระยะทาง 174.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,044.00 ตร.ม. ไหลทางข้างละ 0.00 ม.

เจ้าของโครงการ : เทศบาลเมืองสะเตงนอก

ประมาณการเมื่อวันที่ : 26 กันยายน 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,218.00	1.74	2,119.32	1.3822	2.41	2,929.32
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	52.20	868.66	45,344.05	1.3822	1,200.66	62,674.55
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	1,044.00	442.10	461,552.40	1.3822	611.07	637,957.73
10	Expansion Joint	ม.	18.00	87.66	1,577.88	1.3822	121.16	2,180.95
11	Construction Joint	ม.	186.00	65.50	12,183.00	1.3822	90.53	16,839.34
12	Longitudinal Joint	ม.	174.00	44.17	7,685.58	1.3822	61.05	10,623.01
13	งานไหลทาง	ลบ.ม.	34.80	221.49	7,707.85	1.3822	306.14	10,653.79
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	-แบบ บ-33	ชิ้น	-	2,260.00	-	-	-	-
18	-แบบ น-1	ชิ้น	-	4,380.00	-	-	-	-
19	-แบบ บ-1	ชิ้น	-	4,330.00	-	-	-	-
20	-ป้ายชอย	ชิ้น	-	4,000.00	-	-	-	-
					538,170.08		รวม	743,858.69
							ปรับยอด	743,800.00
							ค่าแรงจูงใจตามมติรัฐมนตรี 5 %	37,190.00
							รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน	780,990.00
							คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง	780,000.00
							เจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 538,170.08

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3822

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 376/2562 ลงวันที่ 3 กันยายน 2562 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้าง ให้ยึดถือราคาประมาณการนี้เป็นราคากลาง ตามรายการของผู้ประมาณการแนบท้ายมานี้ และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน 60 วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นางสาวรุสนี ไช้สะอึ )

สถาปนิกปฏิบัติกร

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายชิตีฟ เจ๊ะเมาะ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายอัฟฟาน ลือเมาะ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน